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2010. gadā Salaspils pašvaldībā Līgas Grantiņas vadībā tika ieviests 
ES finansēts projekts pakalpojumu kvalitātes paaugstināšanai 
pašvaldībā. Būtiskākais ieguvums iedzīvotājiem un uzņēmējiem šī 
projekta rezultātā ir Apmeklētāju apkalpošanas centra izveidošana 
un lielas pašvaldības pakalpojumu daļas elektronizēšana. Minētais 
centrs tika izveidots, rūpējoties par novada iedzīvotāju ērtībām, 
jo šobrīd teju visus domes sniegtos pakalpojumus var saņemt vie-
nuviet. Kā jau salaspilieši atminas, tad pirms centra izveides domē 
bija divas pieņemšanas dienas – pirmdiena un ceturtdiena –, bet nu 
jau divus gadus iedzīvotāji var saņemt pašvaldības pakalpojumus 
jebkurā darba dienā, turklāt bez pusdienu pārtraukuma. 

Jau divus gadus pašvaldībā darbojas 
Apmeklētāju apkalpošanas centrs

Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra darbinieces Daina Tenisone, Līga 
Alvatere un Sarmīte Vulfa pieņem 
iesniegumus un palīdz tos parei-
zi aizpildīt, kā arī pārbauda, vai ir 
pievienoti visi nepieciešamie doku-
menti. Atgādinām, ka pašvaldībai 
savā darbā ir strikti jāievēro dažādās 
Ministru Kabineta un domes saisto-
šo noteikumu prasības, tādēļ  AAC 
darbinieces veic iesniedzēja atbils-
tības pārbaudi. Tāpat centrā iedzī-
votājus konsultē par dažādiem jau-
tājumiem, kā arī reģistrē konsultā-
cijām pie attiecīgās jomas speciālis-
tiem. Divu gadu laikā šeit ir apkalpoti  
vairāk nekā 28 tūkstoši klienti, kas 
ir aptuveni 65 vienas dienas laikā. Šī 
gada 5. martā tika apkalpots rekord-
liels salaspiliešu skaits, proti, 268 
klienti.

Pirms centra izveides, lai noskaid-
rotu dažādus ar dzīvi vai darbību 
pašvaldībā saistītus jautājumus vai 
risinātu problēmas, iedzīvotājiem un 
uzņēmējiem nācās apmeklēt pašval-

dības administrāciju vai iestādes un 
izpildīt dažādas, tai skaitā likumdo-
šanā noteiktas birokrātiskas prasības, 
līdz ar to nereti bija grūti orientēties 
daudzveidīgajā sniegto pakalpoju-
mu klāstā un procedūrās. Salīdzinot 
esošo situāciju ar to, kā pašvaldības 
darbs tika organizēts agrāk, iedzī-
votāji ir ieguvuši iespēju nepiecieša-
mo informāciju, konsultācijas, doku-
mentus, pašvaldības pakalpojumus 
saņemt ātrāk, informāciju, konsultā-
cijas, pakalpojumus var saņemt katru 
dienu, turklāt to visu var izdarīt vie-
nuviet, nevis staigājot pa kabinetiem 
un iestādēm. 

Turklāt centrā ir ierīkota arī elek-
troniskā rindu vadības sistēma, kad 
klients saņem numuriņu un sagaida 
savu apkalpošanas kārtu, kas palīdz 
izvairīties no nepatīkamām situāci-
jām un jautājuma „Kurš pēdējais?” 
pielietošanas. 

Tomēr jāatzīst, ka pat pēc 2 
gadiem ir saglabājusies tendence, 
ka  apmeklētāju lielākā plūsma ir 

tieši pirmdienās un ceturtdienās, 
līdz ar to minētajās dienās veidojas 
lielas rindas gan centrā, gan domes 
kasē. Tādēļ atkārtoti aicinām iedzī-
votājus ierasties pašvaldībā jebkurā 
darba dienā. 

Apmeklētāju apkalpošanas centra 
darbinieces atzīst: „Diemžēl nereti 
gadās arī situācijas, kad centra darbi-
niecēm ir jāuzklausa agresīvu klientu 
nepamatotas pretenzijas, kas apgrū-
tina un kavē citu cilvēku apkalpoša-
nu, tāpēc vēršam iedzīvotāju uzma-
nību, ka AAC darbinieces nepieņem 
nekādus lēmumus! Tos jau ir pieņēmis 

Ministru Kabinets un domes deputā-
ti, savukārt Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrs tikai  nodrošina šo lēmumu 
pareizu izpildi. Tādēļ aicinām uz sav-
starpēju sapratni un iecietību!” 

Lai nodrošinātu pašvaldības pakal-
pojumu pieejamību tuvāk iedzīvo-
tāju dzīvesvietai, šī gada novem-
brī tika atvērta filiāle arī Saulkalnē. 
Pašvaldība nodrošina efektīvu resur-
su izmantošanu – jaunizveido-
tais Apkalpošanas centrs darbojas 
Saulkalnes bibliotēkas telpās, un 
klientu apkalpošanas funkciju pilda 
bibliotēkas darbinieks.

Domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars atzīst, ka Apmeklētāju apkal-
pošanas centra izveide pašvaldībai 
bija liels izaicinājums, kas nenoritē-
ja arī bez dažādām grūtībām: „Esmu 
lepns par kolektīvu, kuri ir varējuši 
pārvarēt sarežģījumus un izveidot 
sistēmu, kura, protams, katru dienu 
ir jāpilnveido, kurā ik dienas rodas 
jaunas  problēmas, kuras arī tiek risi-
nātas, bet visa darbība tiek vērsta uz 
iedzīvotāju ērtību. Tas arī ir pats gal-
venais.”

Visu pašvaldības pakalpojumu 
sniegšanu (iesniegumu pieņemšana, 
izziņu, līgumu, atļauju un citu doku-
mentu izsniegšana, kā arī konsultāci-
jas) nodrošina Apmeklētāju apkalpo-
šanas centrs. Ja pakalpojumu nodro-
šina Sociālais dienests, Būvvalde, 
Bāriņtiesa vai Dzimtsarakstu noda-
ļa, iedzīvotājiem jāgriežas attiecīgajā 
pašvaldības iestādē, ņemot vērā tās 
darba laiku. 

Mazie bērni, kuri šodien ver vaļā kultūras nama “Rīgava” durvis, lai 
dotos uz kādu no pulciņiem, diez vai aizdomājas, ka pāri šim slieks-
nim ir gājusi arī viņu vecāku bērnība. Pirms 45 gadiem, 1967. gada 
novembrī, durvis vēra Budeskalnu padomju saimniecības kultūras 
nams, kas gadu laikā vairākkārt pārveidojies un mainījis nosauku-
mus, un šodien pazīstams kā kultūras nams “Rīgava”. Nosaukumā 
ietverta mūsu galvaspilsētas un likteņupes sinerģija, kas mūs sargā 
un iedvesmo jau 20 gadus.

Rīgava – mūsējā

AAC tālrunis – 67981011. 
AAC darba laiks:
Pirmdienās 8:00-19:00;
Otrdienās, Trešdienās, 
Ceturtdienās 8:00-18:00;
Piektdienās 8:00-14:00. 

AAC Saulkalnē tālrunis – 
67948257.
AAC Saulkalnē darba laiks: 
Pirmdienās, ceturtdienās 
11:00-19:00;
Otrdienās, piektdienās 
9:00-17:00;
Trešdienās nestrādā;
Sestdienās 10:00-15:00.

Kultūras nama darbinieki un pie-
augušo amatiermākslas kolektīvi 
24.novembrī svinēja godam nopel-
nītos svētkus Safīra jubilejas ballē. 
Safīrs savu īpašību dēļ ne velti tika 
izvēlēts par 45. jubilejas amuletu – kā 
godīguma un uzticības simbols, kas 
stiprina mīlestību un draudzību, kas 
modina alkas pēc zināšanām, izrai-
sa iedvesmu un nostiprina atmiņu. 
Atmiņu pavedienu bija ļauts šķetināt 
aizvadītā kultūrvēsturiskā laikmeta 
visu laiku klātesošajam ekspertam un 
antropologam, šī nama saimniekam, 
20 gadus īstenam mūsējam – Ērikam 
Miķelsonam. 

Direktora vietniece Anda Vaivade 
atklāja: “Šajā rudenī, domājot par 
mūsu kultūras nama jubilejas kon-
certa sarīkošanu, sapratām, ka 
Mārtiņdienas lielkoncerts ir īstā reize, 
kad visas dienas garumā varam izde-
jot un izdziedāt savu dziesmu un 
deju pūru, parādīt visas savas krāsas 

un raibumus un sarīkot visiem prie-
cīgu dienu.” Tādēļ pašā Mārtiņdienā 
rīgavieši, kā pieklājas, bija priecīgi, 
skaļi, koši, stājoties pretim tumsai 
ar savām tautas dziesmām, tautas 
tērpos iekodētām stipruma zīmēm, 
ar tradīcijām. Mākslinieciskās daļas 
vadītāja Renāte Ziedone stāstīja: 
“Mums ir liels prieks, ka pirms 45 
gadiem mūsu kultūras namā iedibi-
nātās latviskās tradīcijas mēs turpi-
nām kopt un lolot joprojām, jo tās 
ir mūsu saknes. Kas tad vilks kalnā 
latviešu lielāko vērtību – Dziesmu un 
deju svētkus, ja ne mēs?! Tie ir mūsu 
lepnums un gods! ” 

Lai arī nomainījies gan gadsimts, 
gan politiskās iekārtas, gan tehnolo-
ģijas iespējas, mode un nama vizuā-
lais izskats, kultūras darbinieka misi-
ja visos laikos bijusi nemainīga – 
kultūrapgaismības, radošās darbī-
bas, tradicionālo kultūras norišu pie-
dāvājuma nodrošināšana, kultūras 

un mākslas vērtību saglabāšana un 
uzturēšana Salaspils novadā. Šodien 
par rīgaviešiem – savējiem droši var 
saukt vairāk kā 400 amatiermākslas 
kolektīvu dalībniekus.

Noteikti ikvienam bija pārsteigums, 
prieks un gandarījums par kopīgi 
paveikto darbu, maģiski retrospektī-
vo filmu “Rīgava – mūsējā”, kas tapa 
īpaši šai jubilejai. Katram kolektīvam 
tika dots uzdevums izveidot īsfilmu 
par kādu no piecgadēm kādā no izlo-
zētajiem žanriem. Neiespējamā misi-
ja tika paveikta godam – amatierko-
lektīvi debitēja ar jaundarbu nežēlīgā 
žanru eklektikā – trilleri, komēdiju, 
dokumentālo kino, detektīvu, šaus-
mu, ziepju operu, mūziklu, fantastiku 
un beidzās ar optimistisku traģēdiju. 
Smiekli līdz asarām!

Apsveikumi, pateicības, jauna 
vāžu kolekcija, zilo dziesmu kopā 
dziedāšana, polonēze un dejas, zilais 
cerību zirgs – tā ir tikai daļa no 
tās īpašās atmosfēras, esot kopā ar 
savējiem. Paldies visiem, kas ļāva 
uzdzirksteļot mums jubilejas noska-
ņās novembrī! 

Agnese Reķe, Salaspils novada 
kultūras nama “Rīgava” 

kultūras pasākumu organizatore
„Rīgavas” koris „Elpa” šogad Latvijas Republikas proklamēšanas 94. gadadienas 
svinībās.

Deju kolektīvs „Ūsiņš” 70. gados.

Līga Alvatere, Sarmīte Vulfa un Daina Tenisone ik dienas apkalpo vairākus  
desmitus salaspiliešu.
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14. novembra kārtējā domes sēde

Reģistrēti: 13 jaundzimušie  (9 zēni un 4 meitenes):
Ernests, Viktorija, Viktorija Kristīne, Maksims, Sebastians, Otto, Maksims, Emīlija, 
Viktorija, Kārlis, Artūrs, Artjoms, Emīls
Reģistrētas laulības: 9
Mūžībā aizgājuši: 

Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā
no 01.11.-30.11.2012.:

Apstiprināti saistošie noteikumi „Par 
koku ciršanu ārpus meža Salaspils 
novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā”, kuri stāsies spēkā likuma 
„Par pašvaldībām” noteiktā kārtībā.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteiku-
mos par neizvērtējamiem pabalstiem 
Salaspils novada iedzīvotājiem, paga-
rinot iesniegumu iesniegšanas termiņu 
politiski represētām personām.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

· “Ēdināšanas pakalpojuma 
nodrošināšana Salaspils vidusskolās” 
(atkārtota);

· “Apsardzes nodrošināšana 
Salaspils pašvaldībai piederošās ēkās”;

· “Ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumi 
pilngadīgām personām”. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
„Par Salaspils novada teritorijas 
plānojuma turpināšanu”.

Apstiprināts attīstības priekšlikums 
„03 Jauktas – savrupmāju apbūves teri-
torija – teritorija „Meža iela – Rūķi”.

Nolemj apstiprināt detālplānojuma 
galīgo redakciju nekustama-
jam īpašumam „Midzeņi” Salaspils 
pagastā un izdod saistošos noteiku-
mus „Nekustamā īpašuma „Midzeņi”, 
Salaspils pagastā, Salaspils novadā, 
detālplānojuma grafiskā daļa un terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteiku-
mi”.

Izdarīti grozījumi Salaspils nova-
da domes lēmumā „Par VAS „Latvijas 
dzelzceļš” iesnieguma izskatīšanu, 
nosaukumu un adrešu piešķiršanu”, 
piešķirot nosaukumu nekustamajam 

īpašumam  „Rīgas-Krustpils dzelzceļa 
18. km – 20. km”. 

Izbeidz Zemes nomas līguma darbību 
ar  SIA CITC „Saite” un nodod nomā ar 
apbūves tiesībām ēkas Rudzu ielā 12 
kopīpašniekam SIA „Pillar 3” šīs būves 
1/3 domājamās daļas uzturēšanai 
zemesgabalu Rudzu ielā 12B.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
lietošanā bijušo zemi Lauku ielā 26 un 
nodod nomā šo pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošo zemes gabalu. 

Nosaka zemes vienību kā pašvaldības 
ielu, piešķir tai nosaukumu Skolas iela, 
Salaspils novads, un iekļauj pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma Skolas 
ielas sastāvā, nosakot minētai zemes 
vienībai lietošanas mērķi – zeme 
dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā.

Atceļ domes lēmumu „Par zemes 
ierīcības projekta izstrādāšanu nekus-
tamajam īpašumam „Jurģi” Salaspils 
pagastā” un atļauj izstrādāt minētajam 
īpašumam ierīcības projektu ar mērķi- 
veikt minētā zemes īpašuma sadalīšanu 
9 (deviņās) zemes vienībās, no kurām 
vienu tiek paredzēts atsavināt par labu 
pašvaldībai.

Piekrīt sadalīt nekustamo īpašumu 
„Tuļģi”, atdalot no tā zemes vienību, 
atsevišķā nekustamā īpašumā 
atdalāmai zemes vienībai piešķir nosau-
kumu „Mākoņi”, Salaspils pagasts, un 
saglabā esošo nekustamā īpašuma lie-
tošanas mērķi- zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
un nokavējuma naudas par īpašumiem  

”Rūķīši Nr. 158”, Jaungada iela 18, 
„Getliņi 20”, Mārsilu iela 10,  Mārsilu 
iela 12, Celtnieku iela 18, „Rūķīši 69” 
un ”Brīvlauki 26”. 

Pamatojoties uz Salaspils novada 
domes saistošajiem noteikumiem „Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, izīrē 
7 cilvēku ģimenei dzīvojamās telpas 
Enerģētiķu ielā 2.

Lai dotu iespēju vecākiem audzināt 
un rūpēties par kopīgo meitu, pamato-
joties uz domes lēmumu „Par palīdzību 
krīzes situācijā nonākušām ģimenēm 
ar nepilngadīgiem bērniem”, dome 
nolemj izīrēt salaspiliešiem dzīvojamo 
telpu Skolas ielā 7.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā.

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

· Ls 610 – pabalstam muguras 
operācijas izdevumu segšanai salaspi-
lietei;

· Ls 500 – līdzfinansējumam 
nodibinājuma „Fonds Sibīrijas bērni” 
projektam „Grāmatas „Sibīrijas bērni” 
2. sējuma tulkošana un izdošana angļu 
valodā”;

· Ls 51 – apmaksai par pašvaldības 
dzīvoklim Enerģētiķu 2 sniegtajiem 
apsaimniekošanas un komunālajiem 
pakalpojumiem;

· Ls 472 –  logu un durvju apkopei 
PII „Ritenītis”;

· Ls 450 – logu un durvju apkopei 
PII „Jāņtārpiņš”;

· Ls 302 –  skursteņa remontam 
pašvaldības dzīvokļa īpašumā Gausiņi 
3;

· Ls 995 –  līdzfinansējumam korim 

28. novembra domes sēde
„Loja” tērpu šūšanai;

· Ls 792 –  papildus finansējumam 
telpu pārbūvei PII „Ritenītis” un PII 
„Saulīte”;

· Ls 600 – ventilācijas sistēmas 
iekārtas dzesēšanas šķidruma nomaiņai 
Salaspils 2. vidusskolā;

· Ls 3125 – k/n „Rīgava” ventilācijas 
sistēmas remontam;

· Ls 9000 – papildus finansējumam 
labiekārtošanas programmas 
līdzfinansējumam daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Enerģētiķis 3; 5; 11; 
13; 15 teritorijas labiekārtošanai.

Apstiprināti saistošie noteikumi par  
nekustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumu piešķiršanu Salaspils novadā, 
noteikts, ka tie stāsies spēkā likumā 
noteiktajā kārtībā.

Izsludināts publiskais iepirkums 
“Informatīvā izdevuma „Salaspils 
Vēstis” izdošana“.

Nolemj uzdot nekustamā īpašuma 

„Pērkons” Salaspils pagastā īpašniecei 
atjaunot iepriekšējo reljefa līmeni visos 
detālplānojuma “Pērkons” savrupmāju 
apbūves zemes gabalos, kas piekļaujas 
valsts nozemēs ūdensnotekai 
„Piķurga”.

Izbeidz ar SIA CITC „Saite” Zemes 
nomas līguma darbību attiecībā uz 
SIA „Latectus” īpašumā un tiesiskajā 
valdījumā esošajiem dzīvokļu 
īpašumiem Nometņu ielā 38 un Griezes 
ielā 19 un SIA „MAIJAVA” īpašumā 
esošo zemesgabalu Griezes ielā 17, 
Salaspilī. Nodod nomā SIA „Latectus” 
ēkas uzturēšanai zemesgabala 
Nometņu ielā 38 domājamās daļas.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības uz 
lietošanā esošajām garāžām Saulkalnē 
un nodod nomā šos zemesgabalus to 
faktiskajiem īpašniekiem. 

Pamatojoties uz likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, piedzen 
bezstrīda kārtībā nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu un nokavējuma nau-
das par nekustamajiem īpašumiem 
Līvzemes ielā 19, Meldru ielā 32 un 
„Jaunrovēs”, Salaspils novadā. 

Pamatojoties uz  Salaspils nova-
da domes lēmumu “Par pagaidu 
dzīvojamo telpu izīrēšanas termiņiem, 
pagarināti īres termiņi dzīvojamām 
telpām Skolas ielā 7. 

Pamatojoties uz  Salaspils novada 
domes saistošiem noteikumiem “Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, nolemj 
izīrēt dzīvojamās telpas Skolas ielā 7, 
nosakot, ka īres termiņa laikā īrniekam 
jāsedz īres un komunālo maksājumu 
parāds par iepriekšējo periodu un jāveic 
kārtējie maksājumi.

Anulētas vairākas privātpersonu 
ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

Nolemj apstiprināt rūpnieciskās zve-
jas tiesību nomas maksu 2013.gadā:

· Par zivju murdu ar sētu virs 30 m 
Daugavā lejpus Rīgas HES aizsprosta – 
Ls 50 gadā;

· Par zivju murdu ar sētu līdz 30 m 
Rīgas HES ūdenskrātuvē – Ls 14 gadā;

· Par nēģu murdu Daugavā lejpus 
Rīgas HES aizsprosta – Ls 100gadā;

· Par nēģu tīklu Daugavā lejpus 
Rīgas HES aizsprosta – Ls 100gadā.

Nolemj grozīt domes lēmumu „Par 
publiskās apspriešanas rezultātiem 
iecerētās SIA VN Management 
Izejvielu šķirošanas un apstrādes ēkas 
būvniecībai zemes īpašumā “Lauciena”, 
pagarinot lēmuma izdošanas termiņu. 

Lai paaugstinātu pirmsskolas peda-
gogu darba kvalitāti un popularizētu 
Salaspils novada pirmsskolas izglītības 
iestādes, apstiprina pirmsskolu pedago-
gu metodisko izstrādņu skates „Mazais 
zinātnieks” nolikumu un nolemj skati 
organizēt no 2012. gada 1. decembra 
līdz 2013. gada 15. aprīlim.

BAUTRE GENOVEFA (09.11.1933.-01.11.2012.)
GREBEŽNIKA VIRGINIJA (12.08.1923.-04.11.2012.)
LOČA GENOVEFA (05.12.1933.-06.11.2012.)
ŽIHARA NADEŽDA (12.05.1939.-11.11.2012.)
BLUMBERGA VALENTĪNA (04.01.1941.-13.11.2012.)
RUGAINE VELTA (31.01.1934.-22.11.2012.)
VOLOGUJEVS NIKOLAJS (05.09.1952.-25.11.2012.)
BUDKEVIČA ZINAIDA (02.01.1929.-28.11.2012.)
ŠAHS FJODORS (17.10.1933.-29.11.2012.)

Salaspils novada dome izsaka visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem!

Izdarīt Salaspils novada domes 2005. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr. 69 „Pašvaldības nodevas par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās 
vietās Salaspils novadā” grozījumu un izteikt saistošo noteikumu sākuma daļu šādā 
redakcijā:

„Par izklaidējoša rakstura pasākumu rīkošanu publiskās vietās Salaspils novadā, 
pasākumu rīkotājs maksā pašvaldības nodevu (izņemot par šo noteikumu 1.un 
2. punktā minēto pasākumu rīkošanu, ja tie daļēji vai pilnībā tiek finansēti no 
pašvaldības budžeta līdzekļiem) šādā apmērā:”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2012.gada 31.oktobrī (prot.Nr.23, 3.§)

Saistošie noteikumi Nr. 33/2012
Grozījums Salaspils novada domes 2005. gada 

26. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 69 
„Pašvaldības nodevas par izklaidējoša rakstura 

pasākumu rīkošanu publiskās vietās Salaspils novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 
12. panta (1). daļas 2). punktu; 

12. novembrī pulksten 14:30 Skolas 
ielā 7, Sociālās palīdzības namā, 
bāriņtiesa sadarbībā ar pašvaldības poli-
ciju veica pārbaudi 1980.gadā dzimu-
šas sievietes dzīvesvietā. Pārbaudes laikā 
konstatēts, ka sieviete atrodas tādā alko-
hola reibumā, ka nespēj nodrošināt divus 
mēnešus vecā dēla aprūpi. Bāriņtiesa 
bērnu izņēma no ģimenes un nogādāja 
aprūpes iestādē. Policija uzsāka 
administratīvā pārkāpuma lietu par 
bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu.

13. novembrī ap pulksten 12 pie Rīgas 
ielas 55 par miesas bojājumu nodarīšanu 
1980. gadā dzimušajam vīrietim (iesita 
pa galvu) aizturēts un nogādāts Valsts 
policijā 1989. gadā dzimis vīrietis.

13. novembrī ap septiņiem vakarā 
pašvaldības policija saņēma informāciju 
par to, ka Meldru ielā kāds vīrietis uzbru-
cis nepilngadīgai meitenei. Meitenei 
nodarīti miesas bojājumi, bet vainīgais 
aizbēdzis. Pašvaldības policija pēc 
norādītajām pazīmēm veica meklēšanas 
pasākumus, taču aizdomās turamo per-
sonu atrast neizdevās. Lai nepieļautu 
tādu gadījumu atkār to šanos pašvaldības 
policija pastiprināti patrulē Budeskalnu 
rajonā, pie izglītības iestādēm un kultūras 
namiem vakara stundās un diennakts 
tumšajā laikā.

Salaspils novada dome 14.11.2012. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.24, 9.§).
1. Apstiprināt detālplānojuma galīgo redakciju „Detālplānojums nekustamajam 

īpašumam „Midzeņi” Salaspils pagastā, Salaspils novadā”.
2. Izdot saistošos noteikumus Nr.36/2012 „Nekustamā īpašuma „Midzeņi” 

Salaspils pagastā, Salaspils novadā detālplānojuma grafiskā daļa un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi”.

3. Uzdot īpašniekam izpildīt detālplānojuma realizācijas kārtību.
4. Noteikt, ka apstiprinātie saistošie noteikumi Nr.36/2012 „Nekustamā īpašuma 

„Midzeņi” Salaspils pagastā, Salaspils novadā detālplānojuma grafiskā daļa un 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi“ ir Salaspils novada Teritorijas 
plānojuma neatņemama sastāvdaļa.

Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties Salaspils novada domes Attīstības 
daļā, kā arī mājas lapā www.salaspils.lv sadaļā Pārvalde /Normatīvie akti/Saistošie 
noteikumi.

Pašvaldības policijā
15. novembrī ap pulksten 22 Sociālās 

palīdzības namā sniegta pirmā palīdzība 
1974. gadā dzimušam vīrietim, kurš ēkas 
pirmajā stāvā gulēja uz grīdas un pie 
nenoskaidrotiem apstākļiem bija guvis 
miesas bojājumus (asiņoja seja). Vīrietis 
nodots Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības darbiniekiem, kas viņu 
hospitalizēja.

16. novembrī ap trijiem naktī pie 
Maskavas ielas 1 sakarā ar palielinātu 
metāla izstrādājumu zādzību skaitu 
Salaspils novada pašvaldības policijas 
darbinieki apturēja pārbaudei aizdomīgu 
kravas mikroautobusu FORD TRANSIT, 
kuru vadīja 1993. gadā dzimis vīrietis, 
pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 
transportlīdzeklis ir izsludināts policijas 
meklēšanā. Transportlīdzekļa vadītājs un 
transportlīdzeklis nodots Valsts policijai.

16. novembri ap 13 pašvaldības polici-
ja saņēma informāciju no Valsts policijas 
par to, ka Līvzemes ielā 4 1987.gadā dzi-
mušam vīrietim kaimiņu strīda laikā per-
sona draudēja ar nazi. Pašvaldības polici-
ja konfliktu pārtrauca. Uz notikuma vietu 
izsaukta Valsts policija. 

Savukārt šīs pašas dienas vakarā  
Rīgas 12 kāpņutelpā pašvaldības poli-
cija pārtrauca kautiņu starp 1980.gadā 
un 1991.gadā dzimušiem vīriešiem. 

Cietušajam 1980.gadā dzimušam vīrietim 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
darbinieki sniedza palīdzību. Uz notiku-
ma vietu izsaukta Valsts policija.

17. novembra rītā pie Skolas ielas 7 
par miesas bojājumu nodarīšanu 1962. 
gadā dzimušajam vīrietim (iesita pa seju) 
aizturēts un nogādāts Valsts policijā 
1979. gadā dzimis vīrietis.

Savukārt ap 8 vakarā pie Maskavas 
ielas 9 aizdomās par narkotisko vielu 
lietošanu aizturēts 1976. gadā dzimis 
vīrietis, bet 1984. gadā dzimušajam 
vīrietim notikuma vietā sniegta pirmā 
palīdzība un izsaukti Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības darbinieki, jo 
vīrietim palika slikti, iespējams, no narko-
tisko vielu pārdozēšanas. 

Valsts svētku dienā, 18. novembrī, paš-
val dības policija veica reidu, lai konstatētu, 
kā personas ievēro Latvijas Valsts karoga 
pacelšanas veida un kārtības prasības. Par 
konstatētajiem pārkāpumiem tika uzsāk-
tas  9 administratīvo pārkāpumu lietas.

Kopumā nedēļas laikā Salaspils nova-
da pašvaldības policijā saņemti 74 izsau-
kumi, no kuriem 7 izsaukumi bija saistīti 
ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 3 izsau-
kumi, kas saistīti ar ģimenes strīdiem, 
un 2 izsaukumi bija saistīti ar dzīvnieku 
turēšanas noteikumu pārkāpumiem.

19. novembrī, īsi pirms pusnakts, 
Enerģētiķu 5 pašvaldības policija sniedza 
palīdzību mediķiem savaldīt 1995. gadā 
dzimušu jaunieti, kuram bija palicis slik-
ti un kurš apreibinošo vielu lietošanas 
rezultātā kļuva agresīvs. Mediķi jaunieti 
nogādāja ārstniecības iestādē. 

21. novembra pusnaktī pie Ceru 3 
pašvaldības policija aizturēja trīs 1999. 
gadā, 1997. gadā un 1995. gadā dzimu-
šus bērnus, kuri pēc pulksten 22 atradās 
publiskā vietā bez vecāku pavadības un 
bija alkoholisko dzērienu ietekmē. Bērni 
nodoti vecākiem. Par konstatētajiem 
pārkāpumiem sastādīti administratīvā 
pārkāpuma protokoli.

21. novembra vakarā pretī Skolas 6  
aizdomās par metālizstrādājumu zādzību 
pašvaldības policija aizturēja un nogādāja 
Valsts policijā 1988. gadā dzimušu vīrieti. 
Aizturēšanas brīdī pie vīrieša atradās 
maiss ar alumīnija kannu.

23. novembra naktī Maskavas 9 
pašvaldības policija sniedza palīdzību 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
darbiniekiem savaldīt 1966. gadā dzi-
mušu sievieti, kura, pārgriežot vēnas, 

mēģināja izdarīt pašnāvību. Mediķi pēc 
pirmās medicīniskās palīdzības snie-
gšanas sievieti nogādāja ārstniecības 
iestādē.

25. novembrī ap pulksten 16 pie 
Enerģētiķu 5 par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu neatļautā vietā pašvaldības poli-
cija aizturēja 1960.gadā dzimušu vīrieti. 
Aizturēšanas brīdī pie vīrieša atradās šau-
jamieroča munīcija. Vīrietis nogādāts 
Valsts policijā.

27. novembra pēcpusdienā Līvzemes 
ielā 2 pašvaldības policija sadarbībā ar 
apsardzes darbinieku aizturēja 1989.
gadā dzimušu vīrieti par uzmākšanos 
nepilngadīgajai meitenei.

29.novembrī pulksten 14:45 pie Skolas 
4E pašvaldības policija par smēķēšanu 
sastādīja administratīvo pārkāpumu 
protokolus 1995. gadā un 1996. 
gadā dzimušiem bērniem. Par bērnu 
pārkāpumiem policija informēja vecākus.

30. novembra rītā pretī Miera ielai 3 
pašvaldības policija uz aizdomu pamata 
par metālizstrādājumu zādzību aizturēja 
1973. gadā, 1983. gadā, 1973. gadā 
un 1965. gadā dzimušus vīriešus, kuri 

metālizstrādājumus (mucas, caurules 
u.t.t.) transportēja ar transportlīdzekli 
Mercedes – Benz. Aizturētās personās 
nodotas Valsts policijai.

Vēlāk pretī Enerģētiķu 3 policija 
nodrošināja sabiedrisko kārtību vietā, 
kur uz gājēju pārejas tika notriekts 
1980. gadā dzimis vīrietis. Pēc vīrieša 
teiktā, automašīna no notikuma vietas 
aizbraukusi.  Cietušais vīrietis nodots 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības 
darbiniekiem, kuri vīrieti hospitalizēja. 
Par notikušo informēta Ceļu policija.

2. decembrī Pašvaldības policija veica 
reidu, lai konstatētu, kā personas ievēro 
Latvijas Valsts karoga pacelšanas veida 
un kārtības prasības. Par konstatētajiem 
pārkāpumiem tika uzsāktas  15 
administratīvo pārkāpumu lietas.

Kopumā laika posmā no 19.11.2012. 
līdz 03.12.2012. Salaspils novada 
pašvaldības policijā saņemti 106 izsau-
kumi, no kuriem 11 izsaukumi bija saistīti 
ar iedzīvotāju miera traucēšanu, 7 izsau-
kumi, kas saistīti ar ģimenes strīdiem, 
un 5 izsaukumi bija saistīti ar dzīvnieku 
turēšanas noteikumu pārkāpumiem.

Paziņojums par detālplānojuma 
apstiprināšanu
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Vēstis

Kā katru gadu, arī šogad 3. decembrī atzīmējām Starptautisko 
cilvēku ar invaliditāti dienu, kad tiek izvērtēts paveiktais šajā jomā 
un nosprausti nākotnes mērķi. Šī ir atskaites diena, kad nevalstiskās 
organizācijas cenšas rast jaunas pieejas savu tiesību aizsardzībā. 

Labo siržu nedēļa ievada Ziemassvētku gaidīšanas laiku

Sagaidot šo dienu, Salaspilī no 
26. novembra norisinājās Labsirdības 
nedēļa, kas veltīta ne tikai īpaši cilvē-
kiem ar invaliditāti, bet visai sabied-
rībai, lai palīdzētu saprast, ka visi 
patiesībā esam vienlīdzīgi savās tiesī-
bās dzīvot cilvēka cienīgi.

Jau pirms Labsirdības nedē-
ļas izskanēja aicinājums pieteikties 
tiem cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām, kuriem ir nepieciešama palī-
dzība ikdienas solī vai kam vien-
kārši pietrūkst uzklausīšanas un 
sarunu. Šādi cilvēki patiešām pie-
teicās, un viņus apciemoja biedrī-
bas „Zibsnis” jaunieši. Stāsta Rihards 
Rudzišs: „Mēs atsaucāmies, jo mums 
ir svarīgi, lai katrs salaspilietis justos 
labi. Personīgi es piedalos tieši tāpēc. 
Mūsu biedrība šo gadu aizvada brīv-
prātīgā darba zīmē. Tas, ko darām šīs 
nedēļas laikā, tas, ka palīdzam tiem, 
kam neiet tik viegli, sniedz gandarī-
jumu. Gribētos, lai mums pievieno-
jas vairāk jauniešu, mēs pie tā strā-
dājam.” Tieši jaunieši sarīkoja sporta 
dienu Sociālajā centrā, kur apmek-
lētāji – cilvēki ar īpašām vajadzībām 
varēja sacensties vairāk vai mazāk 
aktīvās, bet tomēr sportiskās nodar-
bās – spēlēt galda tenisu un novusu, 
šahu un dambreti. 

Labsirdības nedēļas ietva-
ros Sociālajā centrā notika tikša-
nās ar Latvijas Jātnieku federāci-
jas Paralimpiskās sekcijas sportistu 
Oskaru Lukauski, koncertu sniedza 
mūziķi Staņislavs Koršaks un Viktorija 
Osipjonoka. Par veselīgu uzturu inte-
resentiem stāstīja uztura speciālis-
te Ilze Žačeste. Ļoti apmeklētas bija 
dekupāžas un flicēšanas nodarbī-
bas. Tajās tapušos darbus nu ikviens 
var apskatīt centra telpās. Būtiski, 
ka lielākoties cilvēki, kuri gan snie-
dza koncertus, gan vadīja nodarbī-

bas, arī paši ir ar invaliditāti, tā ar 
savu piemēru lieliski parādot citiem, 
kā „nenokārt degumu” grūtā dzīves 
situācijā un spēt sevi realizēt, snie-
dzot prieku līdzcilvēkiem. 

Īpašs paldies tika teikts atbalstī-
tajiem, kas ikdienā dalās labestībā 
un palīdz Salaspils invalīdu biedrī-
bām – veikaliem IKI, Fazer maiznīcai, 
palīdzības tīklam GAiN (Global Aid 
Network), J.Vītola fondam. Sapulcē 
tikās arī paši biedrību biedri un dis-
kutēja par to, kas būtu jādara, lai 
cilvēks ar īpašām vajadzībām justos 
un dzīvotu mūsu sabiedrībā pilnvēr-
tīgu dzīvi.

2.decembrī novada cilvēki ar inva-
liditāti un viņu tuvinieki tikās sirsnīgā 
pasākumā, kad tika iedegta arī pirmā 
Adventes svece. Uzrunājot klāteso-
šos, Salaspils novada domes priekš-
sēdētājs Raimonds Čudars teica: 
„Domājot par Labsirdības nedēļu, 
manuprāt, mums visiem ir jānovēr-
tē izteiktā vārda vērtība un spēks. 
Protams, ir svarīgas lietas, kas sais-
tītas ar ikdienas rūpēm – sociālo un 
pabalstu sistēmu, bet īpaši svarīgas 
ir mūsu sarunas, atbalsts īstajā brīdī, 
sirsnība.” Savā uzrunā priekšsēdē-
tājs īpaši pateicās otrajai vietniecei 
Maldai Caunei par to, ka viņa ar savu 
enerģiju un darbu šo īpašo nedēļu ir 
īstenojusi.

Lai uzlabotu dzīves apstākļus cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, šogad 
dome ir paveikusi daudz – ir atri-
sināts invalīdu transporta jautā-
jums, paplašinātas iespējas saņemt 
pabalstus, joprojām aktīvi darbojas 
invalīdu Dienas centrs un Sociālais 
centrs, kuros apmeklētāji var tikties 
un apgūt jaunas prasmes. Tas nebū-
tu iespējams arī bez aktīvas biedrību 
pārstāvju piedalīšanās, tāpēc īpašs 
paldies šajā dienā tika teikts Salaspils 

invalīdu biedrības valdes priekšsē-
dētājai Dainai Božei, Salaspils bērnu 
un jauniešu ar invaliditāti biedrības 
“Zelta atslēdziņa” valdes priekšsē-
dētājai Rūtai Kalnājai un biedrības 
padomes loceklei Jeļenai Kozlovskai.

Šajā dienā k/n „Rīgava” zāle bija 
pilna arī tāpēc, ka visi ar nepacietību 
gaidīja vienmēr optimistiskās Olgas 
Rajeckas un Vara Vētras uzstāšanos – 
lielisku koncertu, kuru varēja ne tikai 
klausīties, bet arī vienoties kopīgā 
dziedāšanā.

Tieši 3. decembrī, Starptautiskajā 
Invalīdu dienā, Sociālajā centrā noti-
ka tikšanās ar Labklājības Ministrijas 
parlamentāro sekretāru Arvilu 
Ašeradenu. Tikšanās mērķis – iero-
sināt grozījumus LR likumos vai MK 
noteikumos, lai uzlabotu personu 
ar invaliditāti dzīves kvalitāti Latvijā. 
Neatbilstošs tehnisko palīglīdzekļu 

piedāvājums, zemie kopšanas pabal-
sti un problemātiskā nokļūšana uz 
rehabilitācijas centriem garo rindu 
dēļ – tā ir tikai daļa jautājumu, ar 
kuriem ikdienā jāsastopas cilvēkiem 
ar invaliditāti. Šos un citus jautāju-
mus kopīgā diskusijā ar parlamentā-
ro sekretāru Arvilu Ašeradenu pārru-
nāja tikšanās dalībnieki. Salaspiliešu 
aktivitāte ir jau izsenis zināma – 
2011. gadā Rūtas Kalnājas vadībā 
Salaspils invalīdu biedrību pārstāvji 
LR Saeimā iesniedza vēstuli ar pra-
sību izdarīt grozījumus pensiju liku-
mā. A. Ašeradens augstu novērtēja 
salaspiliešu entuziasmu un vēlmi par 
sevi pastāvēt un apsolīja jau nāka-
mā gada sākumā sniegt atbildes uz 
sapulces dalībnieku sagatavotajiem 
jautājumiem. 

Latvijā kopumā ir 149 tūkstoši cil-
vēku ar īpašām vajadzībām, no tiem 

vairāk kā 500 dzīvo Salaspilī. Valsts 
nākamā gada budžetā neesot iespē-
jas palielināt sociālo pabalstu apjo-
mu, tāpēc lielākās rūpes par šo iedzī-
votāju grupu atkal paliks uz paš-
valdības pleciem. A. Ašeradens gan 
atzinās, ka uzlabojumus šajā jomā 
valsts līmenī varam gaidīt tikai pēc 
pāris gadiem. 

Tieši Labsirdības nedēļas laikā, 
Pirmās Adventes svētdienā, Salaspils 
katoļu draudzē viesojās arhibīskaps 
Zbigņevs Stankēvičš, kurš savā spre-
diķī aicināja atjaunot līdzsvaru starp 
garīgajām un materiālajām vērtī-
bām, jo tieši līdzcilvēku atbalsts bieži 
vien palīdz un iedrošina visvairāk. 
Pievienojoties arhibīskapa aicināju-
mam, Labsirdības nedēļas iniciatore 
Malda Caune izsaka vislielāko pateicī-
bu visiem palīgiem – labajām sirdīm, 
kas palīdzēja sarīkot šo īpašo nedē-
ļu: Aldonai Vēverei, Daigai Možeikai, 
Līvai Trukšānei, Ludmilai Abrickai, 
Natālijai Seļivanovai, Oskaram 
Grumoldam, Ivaram Pūcem, Kristiānai 
Nazārovai, Jānim Gotļevskim, Velgai 
Kolmanei, Marikai Grigorjevai, 
Rihardam Rudzišam, Agnesei Reķei 
un Eduardam Oldenburgeram. 

ESF projekta  „Salaspils novada 
pašvaldības kapacitātes celšana un star-
pnozaru sadarbības stiprināšana aktīvai 
un kvalitatīvai pašvaldības līdzdalībai 
Eiropas Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu un pasākumu 
īstenošanā Attīstības programmā 
minētajās prioritārajās jomās” (projek-
ta identifikācijas Nr. 1DP/1.5.2.2.3/11/
APIA/SIF/086/91) ietvaros tika izstrādāta 
priekšizpēte „E-pakalpojumu kā 
pašvaldības iestāžu darbības efektivitātes 
paaugstināšanas priekšnoteikuma 
attīstības iespējas Salaspils novadā”, 
kuru veica SIA „Baltijas Konsultācijas” 
ekspertu grupa. Priekšizpētes rezultātā 
ir sagatavota informācija par e-pakalpo-
jumu attīstības iespējām Salaspils nova-
da pašvaldībā, uzlabojot iedzīvotājiem 
nepieciešamo pakalpojumu pieejamību 
un kvalitāti, kā arī palielinot pašvaldības 
iestāžu darbības efektivitāti. 

Ar priekšizpetes saturu var iepazīties 
Salaspils novada pašvaldības mājas lapā 
www.salaspils.lv. Jautājumu gadījumā 
lūdzam sazināties ar Salaspils novada 
Attīstības daļas projektu vadītāju Ingu 
Jēkabsoni (inga.jekabsone@salaspils.lv, 
67981028, 28638471). 

Ir izstrādāta 
priekšizpēte par 
e-pakalpojumu 
attīstību 
pašvaldībā

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavotos Salaspils novada invalīdu 
kopš bērnības (līdz pilngadības sasniegšanai) sarakstus, kuri atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 2.punktam, 
14.2. apakšpunktam, pamatojoties uz minēto saistošo noteikumu 2., 3.punktu, 9.5., 
14.2.apakšpunktu, APL 55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta 
(7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā invalīdiem kopš bērnības (līdz 

pilngadības sasniegšanai) saskaņā ar sarakstu.
2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1.sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem 

bankas kontiem.
Pielikumā: 
1.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 45 personas). 

Izpilddirektors A. Jaunkalns

RĪKOJUMS  
Salaspilī

21.11.2012                    Nr. 1-25/12/56

Par pabalsta izmaksu 
invalīdiem kopš bērnības

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavotos Salaspils novada otrās 
grupas invalīdu sarakstus, kuri atbilst saistošo noteikumu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 2.punktam, 14.2. apakšpunktam, pamato-
joties uz minēto saistošo noteikumu 2., 3.punktu, 9.5., 14.2.apakšpunktu, APL 
55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā otrās grupas invalīdiem saskaņā 

ar sarakstu.
2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1.sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem 

bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2.sarakstā iekļautajām personām domes kasē;
2.3. grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu dzīves vietā 3.sarakstā iekļautajām 

personām.
3. Noteikt, ka piešķirto pabalstu personai, kura vēlas to saņemt domes kasē, tas ir 

jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1.saraksts uz 7 lapām (sarakstā iekļautas 346 personas). 
2.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 18 personas). 
3.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 4 personas).

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī

28.11.2012                    Nr. 1-25/12/70

Par pabalsta izmaksu 
otrās grupas invalīdiem

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada 
iedzīvotāju, kuriem no 2012.gada 16.novembra līdz 30.novembrim ir 80, 85, 
90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz pašvaldības saistošo noteikumu 
Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7 un 16.punk-
tu,  APL 55.panta 1).punktu, 66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 50,- apmērā personām, kurām no 2012.gada 

16.novembra līdz  2012.gada 30.novembrim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā 
ar sarakstu.

2. Izmaksāt  pabalstu domes kasē no 3.decembra līdz 14.decembrim. 
3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 14.decembrim, Grāmatvedībai 

organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2012.gada 17.decembra līdz 
2013.gada 15.janvārim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, tas 
jāizņem domes kasē līdz 2013.gada pēdējai darba dienai.

Pielikumā:  Iedzīvotāju, kuriem no 2012.gada 16.novembra līdz 30.novembrim ir 
80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas ( sarakstā iekļautas 6 personas).

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī

29.11.2012                      Nr. 1-25/12/72

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada 
iedzīvotāju, kuriem ir piešķirta pirmās grupas invaliditāte, sarakstus un pamatojo-
ties uz pašvaldības saistošo noteikumu Nr.28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem” 3.punktu, 9.5., 14.1. apakšpunktu,  APL 55.panta 1).punktu, 
66.panta (1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).daļu, 

uzdodu:
1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu Ls 100,- apmērā personām, kurām piešķirta 

pirmās grupas invaliditāte, saskaņā ar sarakstu.
2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt pabalstu uz 1.sarakstā iekļauto personu iesniegumos norādītajiem 

bankas kontiem;
2.2. izmaksāt pabalstu 2.sarakstā iekļautajām personām domes kasē;  
2.3. grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu dzīvesvietā 3.sarakstā iekļautajām 

personām.
3. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura vēlas to saņemt domes kasē, tas 

ir jāizņem līdz šā kalendārā gada pēdējās darba dienas plkst. 12.00.
Pielikumā: 
1.saraksts uz 2 lapām (sarakstā iekļautas 91 persona). 
2.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 5 personas). 
3.saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 6 personas).

Domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars

RĪKOJUMS  
Salaspilī

23.11.2012                    Nr. 1-25/12/64

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām piešķirta pirmās grupas invaliditāte

Labsirdības nedēļas iniciatore Malda Caune (centrā) kopā ar palīgiem un mūziķiem Olgu Rajecku un Vari Vētru.
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Vēstis

Kopš pagājušā gada aprīļa Salaspils pašvaldība realizē 
Eiropas Savienības finanšu programmas „Inteliģenta 
enerģija Eiropai” projektu „CONURBANT”. Tā mērķis 
ir palīdzēt mazām un vidējām Eiropas pilsētām, 
paaugstinot to kapacitāti ilgtspējīgas siltumapgādes 
sistēmas attīstības plānošanā un vadībā.

Salaspilī noticis pirmais Enerģijas forums

Salaspils novada pašvaldības uzai-
cinājumu piedalīties projektā kā vie-
tējiem partneriem saņēma Ikšķile, 
Ogre, Ķegums un Lielvārde. Kā 
zināms, tās ir kaimiņu pašvaldības, 
kas kopumā aptver pietiekami lielu 
reģionu ar līdzīgām problēmām, un 
katrā no tām tiks rīkoti Enerģijas 
forumi, kuros pašvaldības aicinās 
sabiedrību izteikt viedokli, kā taupīt 
energoresursus, tā samazinot CO2 
izmešu apjomu. Forumu galvenais 
mērķis bija izstrādāt Ilgtspējīgu ener-
ģijas rīcības plānu, un sabiedrība 
tiks iesaistīta šī rīcības plāna izstrādē 
tādēļ, lai kopā ar pašvaldību noteik-
tu prioritāri veicamās aktivitātes CO2 
izmešu apjoma  samazināšanai par 
20% jau tuvāko astoņu gadu laikā.

28. novembrī notikušajā pirmajā 
Enerģijas forumā, ko vadīja žurnālists 
Haralds Burkovskis, pulcējās Salaspils 
novada iedzīvotāji – URBACT vietējās 
atbalsta grupas aktīvisti, pašvaldības 
speciālisti, iestāžu vadītāji un jaunie-
ši no biedrības „Zibsnis”. Forumu 
atklāja un tajā aktīvi piedalījās arī 
Salaspils novada domes priekšsēdē-
tājs Raimonds Čudars. 

Forumā piedalījās arī Latvijas puses 

eksperti SIA „Ekodoma” Dagnijas 
Blumbergas vadībā. Šie speciālisti 
ir noteikuši trīs galvenās jomas, kas 
būtiski palielina CO2 izmešu apjo-
mu, un tās ir: ēkas, transports un 
apgaismojums. Par šīm jomām foru-
ma darba grupās notika diskusijas un 
ģenerētas idejas, kas palīdzētu sama-
zināt izmešu apjomu. Sanāksmes 
dalībnieki sadalījās darba grupās, lai 
kopīgiem spēkiem strādātu ar piedā-
vātajām tēmām.

Runājot par ēkām, foruma dalīb-
nieki bija vienisprātis, ka galvenais 
energoefektivitātes celšanas nosacī-
jums ir to siltināšana. Siltinātajās ēkās 
ievērojami samazinās siltumenerģijas 
patēriņš, tātad, to mazāk jāsaražo, 
tādejādi mazāks ir atmosfērā izmes-
tais CO2 apjoms. To jau lieliski aplieci-
na nosiltināto namu pieredze. 

Ēkās iespējams taupīt ne vien sil-
tumenerģiju, bet arī elektrību, pie-
mēram, koplietošanas telpās izman-
tot ekonomiskas spuldzes un ieslēgt 
tās tikai tad, kad nepieciešams. Tās 
šķiet vispārzināmas lietas, taču ikdie-

nā, izslēdzot elektrisko slēdzi, pat 
neiedomājamies, ka tajā brīdī atmos-
fērā no kāda TEC skursteņa izplūst 
nedaudz mazāk dūmu ar CO2. 

Interesanta bija arī ideja par spe-
ciālistu – energoauditoru, kas uzrau-
dzītu, cik lietderīgi tiek patērēta elek-
troenerģija, piemēram, pašvaldības 
iestādēs. Izskanēja arī ieteikums īpaši 
apbalvot dzīvojamās mājas, kas vis-
ekonomiskāk tērē elektrību.

Apspriežot transporta jautājumus, 
atkal tika aktualizēta dzelzceļa šķēr-
sojuma tēma, jo laiks, ko transpor-
ta līdzeklis pavada pie slēgtas pār-
brauktuves ar ieslēgtu dzinēju, atkal 
jau palielina CO2 apjomu. Izskanēja 
ieteikums atteikties no personis-
ko auto lietošanas, dodot priekšro-
ku sabiedriskajam transportam, bet 
ar nosacījumu, ka paaugstinātos tā 
pakalpojuma kvalitāte un komforta 
līmenis. Protams, tuvākus attālumus 
būtu ieteicams veikt ar tādu dabai 
draudzīgu rīku kā divritenis, tāpēc 
šī transporta veida infrastruktūra ir 
īpaši jāuzlabo.

Pozitīvi tika vērtēta arī iniciatīva 
pašvaldības autoparkā pāriet uz elek-
tromobīļiem, jo pašvaldības darba 
nodrošināšanai veicamie attālumi ir 
samērā nelieli, bet transports tiek 
izmantots ļoti intensīvi. 

Diskutējot par ielu apgaismojumu, 
visi bija vienisprātis, ka nepieciešams 
pāriet uz ekonomiskākiem un mūs-

dienīgākiem variantiem (piemēram, 
LED, sensori), ko, protams, ir dārgāk 
ierīkot, toties vēlāk jūtams ievēro-
jams enerģijas ietaupījums un pilsēt-
vide kļūst drošāka iedzīvotājiem.

Gan Salaspils, gan pārējo pašvaldī-
bu forumu darba grupu ieteikumus 
un idejas SIA „Ekodoma” speciālis-
ti apkopos un tos izmantos projek-
ta galvenā dokumenta – Ilgtspējīga 
enerģijas rīcības plāna izstrādē.

Paredzams, ka nākamā gada pava-
sarī šis rīcības plāns jau būs gatavs, 

tad ar to tiks iepazīstināta arī plašā-
ka sabiedrība.

Izstrādājamā Ilgtspējīga enerģijas 
rīcības plāna lielākā vērtība ir tā, ka 
tas pamatos līdzekļu nepieciešamību 
apkopoto ideju realizēšanai un palie-
linās iespējas piesaistīt dažādu fondu 
finansējumu nākotnē. 

Kā jau tika ziņots, tad Salaspils 
novada dome 2011. gadā parakstī-
ja Pilsētu mēru paktu, kura ietvaros 
apņēmās izstrādāt Ilgtspējīgu ener-
ģijas rīcības plānu. 

Informācijai:
2010. gada jūnijā Salaspils kā viens no projekta partneriem iesniedza 

pieteikumu Eiropas Savienības finanšu programmas IEE finansējumam ar 
mērķi paaugstināt pašvaldības kapacitāti siltumapgādes sistēmas attīstī-
bas plānošanā. 

Projektā ir iesaistījušās 8 pilsētas no dažādām Eiropas valstīm, kuru pār-
stāvjiem būs iespējams piedalīties kapacitātes paaugstināšanas aktivitātēs, 
un 2 pilsētas, kuras prezentēs savu pieredzi šajos jautājumos. Tāpat projek-
tā kā partneri ir iesaistīti uzņēmumi (tai skaitā SIA „Ekodoma” no Latvijas), 
kuriem ir pieredze siltumapgādes sistēmu attīstības plānošanā un vadībā 
un kuri nodrošinās tehnisko atbalstu pašvaldībām. Projekta ietvaros para-
lēli kapacitātes paaugstināšanas aktivitātēm, katrā pilsētā ir jāsagatavo 
t. s. Ilgtspējīgas enerģijas rīcības plāns, kas ir daļa no kopējās pašvaldī-
bas attīstības plānošanas sistēmas un kas galvenokārt paredz aktivitātes 
ilgtspējīgas siltumapgādes sistēmas izveidošanai pašvaldībā. IEE projekta 
ietvaros arī tiek plānots sagatavot projektu pieteikumus Ilgtspējīgas ener-
ģijas rīcības plāna īstenošanai nepieciešamo investīciju piesaistei. 

Projekta īstenošanas laiks ir 36 mēneši, sākot ar 2011. gada aprīli. 
Kopējais projekta budžets abām projekta fāzēm ir EUR 1 279 634,00, 

no kuriem IEE programma līdzfinansē 75%. 
Salaspils pašvaldības kā projekta partnera budžets ir 76 366,00 EUR, tai 

skaitā pašu līdzfinansējums 25% jeb 19 091,00 EUR.

Pie mums, Salaspilī, ir kāds 
stāsts par baltu māju, baltiem 
cilvēkiem, baltām domām un 
radošiem, gaišiem darbiem 
tajā. Šis stāsts ir par Izstāžu zāli 
Rīgas ielā 36, tās misiju, ideju un 
sajūtām. 

20.novembrī Olimpiskajā spor-
ta centrā Rīgā svinīgi apbalvo-
ja šā gada Latvijas Olimpiskās 
dienas eseju, zīmējumu un foto-
konkursa uzvarētājus, kā arī 
pasniedza Latvijas Olimpiskās 
komitejas pateicības raks-
tus visiem Olimpiskās dienas 
organizētājiem reģionos.

Paredzētās darbības nosaukums: „Igaunijas – Latvijas trešais elektro-
pārvades tīkla starpsavienojums”.

• Paredzētās darbības apraksts: lai nodrošinātu pēc iespējas mazākus 
mežu zonas zaudējumus un mazāku ietekmi uz apkārtējo vidi un jaunām teri-
torijām un īpašumiem, elektropārvades līnijas „Igaunijas – Latvijas trešā starp-
savienojuma” projektu plānots veikt pa jau esošajām elektropārvades līniju 
trasēm. Rekonstrukcijas gaitā paredzēts paaugstināt elektropārvades līnijas 
balstus, izvietot tos retāk un uz viena elektropārvades līnijas balsta izvie-
tot dažāda sprieguma vadus. Jaunu 330 kV elektropārvades līniju paredzēts 
izbūvēt tikai posmā no Rūjienas līdz Igaunijas robežai. Elektropārvades līnijas 
orientējošais kopējais garums atkarībā no izvēlētā 

Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana Salaspilī 
notiks k/n „Rīgava” 10. decembrī plkst. 14.00.

Š.g. 22.-23.novembrī Milūzas 
pašvaldībā (Francijā) ar dalību 2. 
internacionālā konferencē “Par 
teritoriālo līdzatbildību” („For 
territories of co-responsibility”) 
noslēdzās URBACT II program-
mas projekts „KOPĀ par teritoriju 
līdzatbildību”, kurā Salaspils kā 
partnerpašvaldība piedalās kopš 2009.gada. Šajā konferencē līdzās 
šī projekta pārstāvjiem piedalījās arī “Jaunatne un demokrātija” 
projekta “Līdzatbildības princips – svarīgs jautājums nākotnes 
paaudzei” dalībnieki. Arī  Salaspils un Ķekavas jaunieši bija konfe-
rences dalībnieku vidū.

Salaspilietis Toms Čudars saņēmis balvu 
Latvijas Olimpiskās dienas konkursā

Olimpiskais čempions Igors Vihrovs 
un a/s „Latvijas Valsts meži” pārstāvis 
Tomass Kotovičš.

Eseju konkursā „Kā es kļūšu par 
Latvijas olimpieti” 2. vietu ieguva 
Salaspils 1. vidusskolas skolnieks 
Toms Čudars, kurš balvā saņēma 
ar „Laimas” saldumiem un „Gutta” 
kārumiem līdz malām pildītu mugur-
somu,  LOK izdoto grāmatu „Latvija 
Londonā”, kā arī gada abonementu 
žurnālam „Sports”.

Olimpiskās komitejas pateicī-
bas rakstus saņēma Salaspils sporta 

organizatore Dace Kaļverša un kultū-
ras metodiķe Indra Trofimoviča.

Jau ziņots iepriekš, ka 28.sep-
tembrī Olimpiskās dienas pasāku-
mos piedalījās vairāk nekā 76 tūk-
stoši skolēni 76 norises vietās visā 
Latvijā, tai skaitā ap 1200 dalībnie-
ku Salaspilī.

Uzvarētāju darbi apskatāmi: http://
www.olimpiade.lv/lat/lok/zinas/zina-
mi-uzvaretaji-olimpiskas-dienas-
radoso-darbu-konkursiem/    

Apbalvošanas ceremoniju iespē-
jams noskatīties www.youtube.com

Konkursu dalībniekus un 
Olimpiskās dienas Organizētājus 
sveica LOK prezidents Aldons 
Vrubļevskis, ģenerālsekretārs Žoržs 
Tikmers, pirmais neatkarīgās Latvijas 

Radošums – uzmanības 
noturēšanas pamatprincipi

Par Salaspils rezultātiem projekta 
īstenošanās laikā konferences dalībnie-
kiem stāstīja projekta vietējie koordi-
natori  – Attīstības daļas vadītājs Ansis 
Grantiņš un projektu vadītāja Inga 
Jēkabsone. Prezentācijā tika uzsvērts 
Salaspils veiksmes stāsts iedzīvotāju 
iesaistīšanā pašvaldībai svarīgu lēmu-
mu pieņemšanā un Vietējās Atbalsta 
grupas formēšanā. Tika izveidots arī 
Salaspils stends, kurā vizuālā veidā tika 
parādīti projekta rezultāti.

Stāsta Salaspils jauniešu biedrī-
bas „Zibsnis” pārstāve Jana Kolbina: 
„Novembris –  pārbaudes darbiem, 
projektiem, svarīgām atzīmēm pilns 
mēnesis ikvienam skolēnam un stu-
dentam tāpat arī pašvaldības darbi-
niekam. Mēs – Inga, Liene, Kristīne 
un Jana – nolēmām, ka gana daudz 
jau mācījāmies šovasar.  Pirmās 10 
jūlija dienas bijām Latvijas pārstāves 

un kopā ar Beļģijas, Francijas, Itālijas, 
Zviedrijas un Polijas jauniešiem un 
grupu vadītājiem mācījāmies līdzat-
bildību. Mums 21. – 24. novembris 
bija eksāmenu laiks, kad žūrijas lomā 
iejutās teju 500 dažādāko profesiju 
sabiedrības pārstāvji.

Rīga – Frankfurte, Frankfurte – 
Bāzele. Ļoti interesanti, ka Bāzele, jo 
ģeogrāfiski tā taču ir Šveices pilsēta 
(lidosta atrodas Francijas teritorijā un 
to kopīgi apsaimnieko abas valstis). 
Tālāk mūsu ceļš veda uz miniatūro 
Francijas dienvidu pilsētu – Milūzu. 

Neviltots atkalredzēšanās prieks, 
neskaitāmas „beļģu/franču bučas”, 
gaviles, sajūsma, apskāvieni un 
sarunvalodas jautājums: „Kā iet?”. 
Lai saņemtu atbildes no katra projek-
ta dalībnieka, ar šīm piecām dienām 
tikko kā pietika, bet mēs tam pa vidu 
iemanījāmies padarīt vēl visu ko.

Jau agrā 22. novembra rītā modā-
mies, pucējāmies, vēl pēdējo reizi 
savas runas pārlasījām un devāmies 
uz Milūzas izstāžu kompleksa tel-
pām. Tad tikai sākās galvu reibinošs 
karuselis URBACT II projekta „KOPĀ 
par teritoriju līdzatbildību” dalībval-
stu zemēs – visapkārt franči un beļģi, 
zviedri un poļi, itāļi un grieķi, portu-
gāļi un krievi (konferences oficiālās 
valodas bija angļu un franču). Tā nu 
katras pašvaldības pārstāvji nāca pie 
kanceles un stāstīja, kā šis laiks pagā-
jis, cik produktīvi strādats un kādus 
augļus tas nesis. Tāpēc jau tur bijām 
mēs, 6 dažādu valstu deliģēti jaunieši, 
kas šo pieredzes apmaiņas prezentā-
ciju pēcpusdienu spēja turpināt citās 
krāsas – ne vairs PowerPoint prezen-
tāciju balti melnā. Bezbailīgi kāpām 
uz skatuves un profesoru, pašval-
dību domes pārstāvju, studentu un 
citu savu profesiju lietpratēju priekšā 
dejojām, dziedājām, video rādījām, 
pat īsu etīdi uzbūrām. Noslēgumā 
nu jau visi 50 kopā pakāpāmies uz 
skatuves, sadevāmies rokās un vie-
nojāmies pēdējā dziesmā. Par ko arī 
izpelnījāmies neskaitāmus fotoapa-
rātu zibspuldzes knikšķus, vētrainus 
aplausus un atmosfēru, kurā beidzot 
visa zāle kā viens bija koncentrējusies 
darbībai uz skatuves, kas arī acīmre-
dzami aizrāva.” 

ņu un absolventu darbi, Salaspils 
pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu 
audzēkņu darbi, kā arī Mākslas aka-
dēmijas studentu un jauno mākslinie-
ku darbi. Salaspiliešiem ir bijusi iespē-
ja apskatīt daudzu pazīstamu Latvijas 
mākslinieku gleznas, grafikas, foto, 
plakātus un citus darbus. Latvijas 
mākslas vidē Izstāžu zāle ir guvusi 
plašu atzinību un atpazīstamību.

Izstāžu zāle dzīvo līdzi laikam. 
Tās patreizējais vadītājs, mākslinieks 
Andris Abiļevs ar lielu atbildību plāno 
un iekārto katru izstādi un sadarbībā 
ar kultūras nama “Enerģētiķis” reži-
soriem organizē pasākumus.

Kopš 2010. gada te mājvietu atra-
dusi Bērnu radošā mākslas darbnī-
ca. Bērnu smiekli piepilda “baltās 
mājas” telpas un audzina nākamos 
Izstāžu zāles apmeklētājus un māks-
las cienītājus.

Oriģinālas idejas, baltas domas 
un darbus Salaspils Izstāžu zālei arī 
turpmāk! 

Daina Zilauce, 
Karīna Matuseviča, 

Ligita Roze – Medne.

Izstāžu zālei – 15

Pirms piecpadsmit gadiem, patei-
coties Salaspils pašvaldībai un rado-
šajiem cilvēkiem, tika izveidots 
Mākslas salons – mākslas centrs ar 
telpām izstāžu rīkošanai. 

Pateicoties toreizējai vadītājai, 
māksliniecei Intai Jansonei, viņas gai-
šajai enerģijai un spējai ap sevi pul-
cēt un aizraut Salaspils mākslas cil-
vēkus, Izstāžu zāle kļuva par pul-
cēšanās vietu dažādām radošajām 
grupām un Salaspils mākslinieku un 
daiļamatnieku asociācijai “Salas Pils”. 

Šobrīd tā ir vieta, kur tiek orga-
nizētas regulāras un daudzveidīgas 
mākslas izstādes, radošās darbnī-
cas un pasākumi, vieta, kas atvērta 
visiem salapiliešiem un pilsētas vie-
siem. Regulāri tiek izstādīti Salaspils 
Mūzikas un mākslas skolas audzēk-

Paziņojums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN)sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Salaspils novada dome 14.11.2012. ir pieņēmusi lēmumu (prot.Nr.24, 8.§) 
„Par attīstības priekšlikuma turpmākās plānošanas teritorijai „03 Jauktas – 
savrupmāju apbūves teritorija – teritorija „Meža iela – Rūķi”” apstiprināšanu”.

Ar attīstības priekšlikumu var iepazīties Salaspils novada domes Attīstības 
daļā, Līvzemes ielā 8, Salaspilī un mājas lapā www.salaspils.lv. sadaļā – 
Attīstība/ Teritorijas plānošana/ Attīstības priekšlikumi/Apstiprinātie.

Paziņojums par attīstības priekšlikuma
 „03 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – 
teritorija „Meža iela – Rūķi”” apstiprināšanu

turpinājums 6. lpp.
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Svētkus rīko Salaspils pašvaldība!

Salaspils novada dome aicina tirgotājus, amatniekus un zemnie-
kus tirgot savu produkciju Salaspils novada Ziemassvētku tirdziņā 
no 2012.gada 21. līdz 23.decembrim pie kultūras namiem „Rīgava” 
un „Enerģētiķis”. 21.12. no plkst.16:00 – 22:00; 22.12. un 23.12. no 
plkst.10:00 – 21:00. 

Katrā Latvijas pusē ir kāda maza sirsniņa, kura tic labestībai un 
brīnumam, ka arī pār viņu mājām nolaidīsies eņģeļi. Tie ir bērni, 
kurus skārušas smagas slimības, kas liedz staigāt, redzēt, dzirdēt 
un pat dzīvot! Šo bērnu atbalstam visā Latvijā labdarības kustības 
“Eņģeļi pār Latviju” ietvaros tiks rotātas īpašās Enģeļu egles. 

Sestdien, 1. decembrī, Salaspils 
sporta skolas zālē visas dienas 
garumā norisinājās handbo-
la sacensības. Jau no pulksten 
9 rītā tika aizvadītas Latvijas 
2012. /2013. gada jaunatnes 
handbola čempionāta spēles 
„D2” vecuma grupā (2001.
dz.g.) zēniem un meitenēm 
(kopā – 4 meiteņu un 3 zēnu 
komandas).

Oktobra beigās savu gada pastāvēšanas jubileju atzīmēja Sociālais 
centrs, kurā ik dienas notiek dažādas aktivitātes un pasākumi tā 
apmeklētājiem. Iesākot otro gadu, centrā viss sākas ar jaunu sparu. 
„Man prieks, ka pēdējie pasākumi bija ļoti kupli apmeklēti, kas lieci-
na, ka arvien vairāk salaspilieši ielūkojas mūsu afišās, un interese par 
mums pamazām aug,” stāsta Sociālā centra vadītāja Aldona Vēvere. 

Rotāsim Eņģeļu egli!

Eņģeļu egli rotāsim arī Salaspilī, 
tāpēc aicinām salaspiliešus atbal-
stīt šo labdarības kustību un izro-
tāt Enģeļu egli, kas atradīsies 
domes vestibilā. Pievienoties gada 
sirsnīgākajai labestības akcijai 

“Eņģeļi pār Latviju” var ikviens, no 
13.decembra atnesot un iekarot 
eglē rotājumu ar eņģeļu motīvu.

Ticam, ka arī šajos Ziemassvētkos 
eņģeļi nolaidīsies pār Latviju un arī 
Salaspilī iemirdzēsies Eņģeļu egle. 

Tuvojoties svētku laikam, SIA „Rīgas meži” atgādina, ka Rīgas 
pilsētai piederošajos mežos, kuri atrodas aptuveni 50 km rādiusā 
ap Rīgu, nav atļauts cirst svētku eglītes, kā arī lauzt priežu vai egļu 
zarus.  

Par egļu ciršanu Rīgas un 
Pierīgas mežos draud naudas 
sods un brīvības atņemšana

Rīgas mežos aug samērā maz 
egļu, bet lielākais iedzīvotāju skaits 
koncentrējas tieši galvaspilsētā. 
Tādēļ, ja katrs nocirtīs mežā eglīti, 
mežam tiks nodarīts nopietns postī-
jums. Lai Rīgas meži nepaliktu vispār 
bez eglēm, SIA „Rīgas Meži” inspek-
tori un mežsargi decembrī pastipri-
nāti uzmanīs egļu jaunaudzes. 

Par patvaļīgu egļu ciršanu mežā 
draud ne tikai administratīvais 
sods, bet arī kriminālā atbildība. 
Administratīvo pārkāpumu kodeksa 
67. pants paredz, ka sods par eglī-
tes nociršanu un zaru laušanu privāt-
personām ir no 50 līdz 500 latiem, 
bet juridiskām personām – līdz 1000 
latiem. Savukārt Krimināllikuma 109. 

pants paredz, ka par patvaļīgu koku 
ciršanu svešā mežā vai citā svešā 
zemes platībā persona var tikt sodī-
ta ar brīvības atņemšanu uz laiku 
līdz četriem gadiem vai ar arestu, vai 
ar piespiedu darbu, vai arī ar nau-
das sodu.

Tāpēc SIA „Rīgas meži” lūdz 
iedzīvotājus, pirms doties meklēt 
svētku eglītes mežā, noskaidrot, 
kam šis mežs pieder un saskaņot 
egles nociršanu ar meža īpašnie-
ku. Gadījumā, ja mežs pieder SIA 
„Rīgas meži”, tad pēc saskaņošanas 
ar „Rīgas mežu” mežniecību, vienu 
eglīti ģimene drīkst nocirst vienīgi 
grāvmalēs un zem elektropārvades 
līnijām. 

Kā jau katru gadu, arī šogad Salaspils 1.vidussskolas skolēni kopā ar 
skolotāju Dainu veido akciju, kuras mērķis ir palīdzēt dzīvniekiem, 
kas nonākuši dzīvnieku patversmē „Mežavairogi”.

Patversmei nepieciešams:
• Pavadiņas;
• Kaklasiksnas;
• Bļodiņas, katliņi dzīvnieku barošanai;
• Suņu, kaķu barība;
• Pretblusu līdzekļi (īpaši Frontline);
• Dažādi kokmateriāli jaunu voljēru izbūvei;
• Citas dzīvniekiem noderīgas lietas.
Ziedojumus var nest uz Salaspils 1.vsk 35. kabinetu līdz 16. decembrim. 

PALĪDZI ZIEDOJOT!

Argentīnas tango 
pulcē kopā lielu apmeklētāju skaitu

Visvairāk apmeklētājus centra 
pastāvēšanas vēsturē pulcēja kopā 
Argentīnas tango pasākums, kurš 
norisinājās neilgi pēc svinīgā jubile-
jas pasākuma. 

Iespaidos dalās A. Vēvere: 
„Valdemārs Strazdiņš  ir pieredzē-
jis Argentīnas tango pasniedzējs jau 
7 gadus, tiesa gan Rīgā, bet viņš ar 
savu deju partneri atrada laiku, lai 
padalītos ar mums ar savām atzi-
ņām, izjūtām par šo skaisto deju. 

Protams, ka paraugdemonstrējumi, 
kas bija nevis kā šovs, bet tango, ko 
pie mums dejo Milongu vakaros, kas 
ir kļuvuši ļoti populāri Rīgā un visā 
pasaulē, bija kā eleksīrs mūsu dvē-
selītēm.”

„Kāpēc dejoju? Domāju, ka uz šīs 
Zemes esam atnākuši, lai ko iemā-
cītos. Visus notikumus un personas 
savā dzīvē izprovocējam paši. Tie 
mums ir nepieciešami, lai gūtu atzi-
ņas un mācības. Tango Argentino –  

šis dzīves koncentrāts man ļāvis 
nonākt pie daudzām svarīgām atzi-
ņām,” tā saka Valdemārs.

Kā atzina A. Vēvere, tad pēc tik 
kupli apmeklēta pasākuma radās 
sajūta – ja pie mums, Salaspilī, būtu 
iespēja mācīties Argentīnas tango, 
tad to izmantoti ne viens vien novad-
nieks. „Pagaidām, gan varam pie-
dāvāt tikai informāciju par iespējām 
Rīgā  mācīties šo skaisto deju pie 
Valdemāra, bet kas zina? Varbūt, ka 
nākotnē daža laba salaspilieša sapnis 
piepildās tepat,” optimistiska ir cen-
tra vadītāja. 

Arī turpmāk Sociālais centrs aici-
na sekot līdzi tā aktivitātēm un pie-
dalīties dažādos interesantos pasā-
kumos! 

Aicinām tirgotājus piedalīties 
Ziemassvētku tirdziņā!

Preču sortimentam jāatbilst 
Ziemassvētku atmosfērai (piparkū-
kas, karstvīns, keramika, garšvielas, 
aksesuāri un tml.). Tirgošanās ar 
plaša patēriņa precēm no Ķīnas un 
tml. netiks akceptēta. 

Dalības maksa tirdziņā atbilsto-
ši Salaspils novada domes Saistošo 
noteikumu nr.2. punktam 2.2.- Ls 3 
un Ls 5 (tirgotājiem, kuriem nepiecie-
šama elektrība).

Pieteikšanās līdz 17.decembrim, 
sūtot pieteikumu elektroniski indra.
trofimovica@salaspils.lv vai pa faksu: 
67981032 (Indrai) vai Salaspils nova-
da domes Klientu Apkalpošanas cen-

trā, Līvzemes ielā 8.
Pieteikumā jānorāda (pieteikuma 

anketu var lejuplādēt www.salaspils.
lv):

1. Fiziskai personai – vārds, 
uzvārds, personas kods, adrese, 
saimnieciskās darbības reģistrāciju 
apliecinoša dokumenta kopija vai 
MK nr.440 noteikumu punktā 7.pun-
ktā minētās fiziskās personas aplie-
cinājums, ka tā neveic saimniecisko 
darbību vai saskaņā ar likumu ‘’Par 
iedzīvotāju ienākuma nodokli” var 
nereģistrēties kā saimnieciskās dar-
bības veicēja, kā arī nenodarbina 
citas personas; zemes lietošanas tie-

sības apliecinoša dokumenta kopija 
(ja tirgo savu audzēto produkciju), lai 
noteiktu produkcijas izcelsmi;

2. Juridiskai personai – firmas 
nosaukums, adrese un nodokļu mak-
sātāja reģistrācijas apliecības kopija; 
ja tiek veikta tirdzniecība ar karstām 
uzkodām no speciālām iekārtām, 
jāiesniedz PVD un/vai SVA atļaujas 
kopija;

3. Produkcijas sortiments (sadalot 
pārtikas un nepārtikas preces);

4. Nepieciešamā platība (m) preču 
izvietošanai;

5. Elektrības pieslēguma nepiecie-
šamība (norādot jaudu);

6. Vieta, kurā plānojat tirgoties 
(k/n „Enerģētiķis” vai „Rīgava”);

7. Kontaktpersonas vārds, 
uzvārds, tālrunis, vēlams e-pasts.

Indra Trofimoviča, tālr.67981016, 
indra.trofimovica@salaspils.lv

SS-1 komanda ar treneri Inalu Doguzovu un Ludzas NSS treneri pēc 
pārliecinošās uzvaras pār konkurentēm. 

Handbola jaunatnes čempionātā izcīnīta 
1.vieta, virslīgā piedzīvots zaudējums

Meiteņu konkurencē, kurā 
Salaspili pārstāvēja 2 komandas, 
pārliecinoši uzvaras guva Sporta 
skolas pirmā komanda (SS-1) ar 
treneri  Inalu Doguzovu, savukārt 
zēnu konkurencē nepārspējami pali-
ka Ludzas novada sporta skolas 
komandas handbolisti.

Pēc aizvadītajām divu apļu spēlēm 
Ludzā (17.novembrī) un Salaspilī 
(1.decembrī) Latvijas jaunatnes čem-
pionāta pārliecinošu pirmo vietu 
ieņem salaspilietis – Sporta skolas 1. 
komanda, savukārt Ārona Galperina 
trenētā otra Salaspils komanda (SS-
2) ierindojusies 4. vietā. 

Pateicoties Latvijas Handbola 
federācijas Handbola līgu adminis-
trācijas sagādātajām saldumu bal-
vām no AS „Laima”, tika apbalvoti 
labākie spēlētāji kā puišiem, tā mei-
tenēm. 

Par labākajām spēlētājām SS-1 
komandā tika atzītas Olivija Badajeva 
un Irina Prokuņina, savukārt SS-2 
komandā – Anastasija Blažēviča un 
Margarita Bičeka. Jāatzīmē, ka salas-
piliete Irina Prokuņina  tika atzīta 
par vērtīgāko spēlētāju čempionā-
ta 2.posma aizvadītajās spēles visā 

„D2” vecuma grupā. Finālsacensības 
paredzētas nākamā gada 9.martā 
Olainē.   

Starp jaunatnes čempionāta spē-
lēm notika arī Latvijas čempio-
nāta spēle virslīgā sievietēm, kur 
tikās „Salaspils HK” komanda un 
Latvijas Sporta pedagoģijas akadē-
mijas („LSPA”) komanda.  Jau spēles 
1.puslaikā viešņas izvirzījās vadībā 
un visā spēlē ar rezultātu 41:28 pār-
liecinoši uzvarēja pašmāju „Salaspils 
HK” handbolistes. 

Ar septiņu vārtu guvumu  
„Salaspils HK” komandā rezultatī-
vākā izrādījās Dace Potapova, sešus 

vārtus guva Laura Daugaviete, bet 
ar pieciem precīziem raidījumiem 
izcēlās Linda Borisanova un Natālija 
Kozlova. „LSPA” komandā labākā 
ar 12 gūtiem vārtiem  bija Salaspils 
sporta skolas zēnu handbola noda-
ļas trenere Linda Brikmane.

Nākamās mājas spēles „Salaspils 
HK” komandai paredzētas 9.decem-
brī pulksten 11 pret „Dobeles SS” 
komandu un 15. decembrī pret 
„Skrīveru” komandu. 

Ilze Malahova,
Salaspils sporta skolas

direktores vietniece 
izglītības darbā
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K/n „Rīgava”
· 7.12. plkst.19.00 Brāļu Auzānu un Jersikas Orķestra 
koncerts. 
· 10.12. plkst. 14.00 Projekta “Igaunijas – Latvijas trešais 
elektropārvaldes tīkla starpsavienojums” sabiedriskā apspriešana 
par paredzētās darbības ietekmi uz vidi.
· 11.12. plkst.19.00 Stila lekcija ar pielaikošanu “Kā saposties 
svētkiem”. 
· 14.12. plkst. 19.00 Alda Ruļļa 50 gadu jubilejas koncerts kopā 
ar grupu „Emburgas zēni”, Linitu, Edvīnu Zariņu, 
Jāni Krūmiņu, Edvīnu Baueru, Robertu Ošiņu. 
· 15.12. plkst.14.00 BJIB “Zelta atslēdziņa” Ziemassvētku pasākums.
· 16.12. plkst. 11.30 Salaspils PII, kultūras un izglītības 
iestāžu veidotās izstādes “Citāda eglīte” atklāšana.
· 16.12. plkst. 12.00 Bērnu amatieru kolektīvu koncerts 
“Ziemassvētki Kaķīša dzirnavās”.
· 16.12. plkst. 18.00 Koncerts 3.Adventē “Ziemassvētki ciemos 
nāk!”. 
· 16.12. plkst. 18.50 Sakrālās skulptūras “Bētlemes aina” 
atklāšana laukumā pretī Salaspils Mākslas un mūzikas skolai.
· 16.12. plkst. 19.20 Ziemeļu ielas egles iedegšana. 
· 20.12. plkst. 16.00 Salaspils 1.vidusskolas  7.- 12.klašu 
Ziemassvētku pasākums.
· 21.12. plkst. 21.00 Salaspils 1.vidusskolas 
Ziemassvētku koncertuzvedums.
· 22.12. plkst. 11.00 Ziemassvētku eglīte bērniem “Sniegbaltītes 
Ziemassvētki”. Dāvanu rezervēšana un biļešu iepriekšpārdošana.
· 22.12. plkst. 18.00 Kultūras nama “Rīgava” pieaugušo 
amatierkolektīvu Ziemassvētku koncerts.
· 31.12. plkst. 23.30 Vecgada – Jaungada labo domu videokoncerts 
laukumā pie kultūras nama “Rīgava”. 
· 01.01.13 plkst. 00.30 Jaungada balle kopā ar grupu “Buča”.
K/n „Enerģētiķis
· 8.12. plkst. 15.00 Koncerts “Viss, kas bija”. 
· 15.12. plkst. 13.30 Dzied un spēlē Normunds Jakušonoks un 
Daiga Petkeviča. Ieeja brīva. 
· 15.12. plkst. 15.00 Salaspils pensionāru kopas padomes 
Ziemassvētku ieskaņas pasākums “Ziemassvētki nav aiz kalniem”. 
· 16.12. plkst. 16.00 Salaspils amatierteātra 10 
gadu jubilejas izrāde “Krāsainās satikšanās”.
· 21.12. plkst. 19.00 Ziemassvētku ieskaņas koncerts.
· 26.12. plkst. 14.00 Pēterburgas Jaungada eglīte 
„Brīnumi ar piegādi uz mājām” krievu valodā.
· 29.12. plkst. 12.00 Salaspils amatierteātra aktieri ielūdz bērnus 
uz Jaungada eglīti „Jautrības Rūķu bodē”. 
Ieeja- Ls 2 + Ls 2 dāvanai. 
· 01.01.13. plkst. 00.30 Svētku nakts „Jaungada putenis”.
Izstāžu zālē
· Līdz 12.12. Izstāde„Klejojošais putns”. 
Salaspils novada bibliotēkā
· 1.12.2012. līdz 3.01.2013. Literatūras izstāde „Izaicinājums 
brīvības vārdā” – pirmajai Latvijas Valsts prezidentei 
Vairai Vīķei-Freibergai – 75. dzimšanas diena.
· 4.12.2012. līdz 3.01.2013. Literatūras izstāde rakstnieka 
Andreja Upīša 140. jubilejā – „Tautas Rakstnieks”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
· 4.12. līdz 31.12. skatāmas izstādes:
Ziemassvētkiem veltīta tematiska izstāde;
Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Andrejam Upītim – 135”.
Dienvidu filiālbibliotēkā
· 29.11. līdz 14.12. Literatūras izstāde „Personība un laikmets”.
· 17.12. līdz 31.12. „Eņģeļa spārni debesīs…”. 
Ziemassvētkiem veltīta literatūras izstāde.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
· 26.11. līdz 14.12. Literatūras izstāde „Rakstniecei, 
esejistei Zentai Mauriņai – 115”.
· 17.12. līdz 28.12. Literatūras izstāde veltīta Ziemassvētkiem.
„Atver vārtus, atver durvis – Ziemassvētki klāt”.

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA 

“Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”

Makets – SIA “Tēls PR”

Sports
Salaspils stadionā, Rudzu ielā 2
· 12.12. plkst. 19.00 ”Salaspils šautriņa 2012” –
sacensības šautriņu mešanā.
· 13.12. plkst. 15.00 Ceļojošais kauss Salaspils 
vidusskolēniem-roku cīņa.
Sporta skolā
· 8.12. plkst. 14.30 Salaspils čempionāts novusā.
· 15.12. plkst. 14.30 Salaspils čempionāts galda tenisā 2012.
K/n „Rīgava”
· 13.12. plkst. 19.00 Vecgada balva kāršu spēlē “Zolīte”, II kārta.
· 19.12. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts šahā 2012. 
· Otrdienās 20.00-22.00 un sestdienās 15.00-17.00 
Iespēja sportot BEZ MAKSAS smagatlētikas zālē 
(tiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu). Tālr. 29785787. 

Saņem labā Zemes māte,
Vienu sirmu māmulīti,
Apsedz viņu silti, silti
Savām smilšu villainēm. 

 
Izsakām līdzjūtību Aivaram 
Stašulim, māti zemes klēpī 
guldot. 

Salaspils novada 
pašvaldības policijas kolektīvs

Kultūras namā „Enerģētiķis”
15. decembrī plkst. 13:30

koncerts

Dzied un spēlē Normunds 
Jakušonoks un Daiga Petkeviča

Ieeja brīva

Plkst. 15:00
Salaspils pensionāru kopas rīkotais 
Ziemassvētku ieskaņas pasākums 

„Ziemassvētki nav aiz kalniem”
Ieeja ar ieejas kartēm. 

(Pasākuma laikā būs loterija par ziedojumiem, kuri tiks 
nodoti patversmei „Līči” dzīvnieku barības iegādei).

14. decembrī pulksten 19.00 
kultūras namā „Rīgava” notiks 
grupas „Emburgas zēni” solista 
un ģitārista Alda Ruļļa 50 gadu 
jubilejas koncerts. Programmā 
tiks iekļautas ne tikai šī laika 
dziesmas, bet ieskatīsimies arī 
grupas „AUDA” repertuārā,  jo, kā 
zināms, Aldis Rullis savu solista 
darbību 30 gadus atpakaļ iesāka 
tieši šajā grupā. No 90. gadu 
sākuma mēs ļoti labi atceramies 
populāro dziesmu „Liepu ziedi”. 
Arī šajā koncertā šī dziesma 
skanēs, tikai cita viesmākslinieka 
izpildījumā. Kura? Lai saglabātos 
intriga, tas lai paliek noslēpums 
līdz izrādei.

Alda Ruļļa 50 gadu jubilejas koncerts
Circenim (maizes ceptuve ROGA-
AGRO).

Biļešu iepriekšpārdošana kultū-
ras nama RĪGAVA kasē no 3.decem-

bra.Biļešu cena 4,- un 5,- Ls. Kases 
darba laiks P.,O.,T.,C. no plkst.15.00 
– 21.00, kā arī stundu pirms koncer-
ta.Tālr.67910477.

Visu šo izrādi vadīs populā-
rais aktieris, režisors un dziesmi-
nieks, mūsu draugs Varis Vētra. 
Dzirdēsim arī kādu viņa izpildītu 
dziesmu. Vēl piedalīsies Edvīns Zariņš 
no „Dakotas”, Jānis Krūmiņš no 
„Apvedceļa”, Linita Mediņa, Edvīns 
Bauers un citi.

Lai īstenotos šī iecere, īpašs 
nopelns ir Salaspils uzņēmējiem 
Kasparam un Kristīnei Brunovskiem 
(Z/S EZERKAULIŅI) un Valdim 

Rīgas plānošanas reģionā izskatīts d/s „Dole” iedzīvotāju iesnie-
gums par izmaiņu ieviešanu maršrutā Nr.5835 Salaspils – Daugavas 
muzejs, kas paredz autobusa iebraukšanu dārzkopības sabiedrības 
teritorijā.

Rīgas plānošanas reģions neieviesīs 
izmaiņas autobusu maršrutā

Lai izvērtētu prasītās izmaiņas, 
maršruts tika apsekots kopā ar pār-
vadātāja SIA „GALSS BUSS” vadību.

Pēc apsekošanas konstatēts, ka, lai 
maršruta autobuss iebrauktu dārzko-
pības sabiedrībā un pēc tam turpinā-

tu ceļu pa esošo maršrutu, d/s „Dole” 
teritorijā trūkst apgriešanās laukuma.

Turpretī, autobusam iebraucot caur 
dārzkopības teritoriju, maršruta turpi-
nājums būtu pa grants ceļu, kura pla-
tums neatbilst sabiedriskā transpor-

ta prasībām. Bez tam, šādi tiek krasi 
izmainīts esošais maršruts un izslēgta 
pieturvieta „Spēlmaņi”.

Ņemot vērā šos apstākļus, kas neat-
bilst ceļu satiksmes drošības notei-
kumiem, Rīgas plānošanas reģions 
uzskata, ka grozījumi maršrutā nevar 
tikt realizēti. Jāpiebilst, ka attālums 
no d/s „Dole” līdz tuvākajai pieturvie-
tai ir ne lielāks kā 800 metri. 

Kā stāsta Jana, tad gandarījums 
par pusgada laikā paveikto jo īpaši 
pastiprinājās, no kādas Parīzes lat-
vietes uzzinot, ka Salaspils jaunatnes 
pilotaktivitāte – resursu centra izvei-
de ir izpelnījusies lielāko atzinību un 
ir vadošā izvērtējuma rangā.

„Varbūt pienācis laiks salaspi-
liešiem uzrakstīt savu projektu? 
Pirmkārt, jau tāpēc, ka kaķi dvēseli 
skrāpē, kā gribas atkal satikt iegū-
tos ārzemju draugus – visi tik dažā-

Radošums – uzmanības 
noturēšanas pamatprincipi

di, sākot ar sejas krāsu un reliģis-
ko piederību, beidzot katrs ar savu, 
sirdi plosošu stāstu. Otrkārt, arī tev, 
Salaspils jaunieti, sen laiks izgaršot 
starptautisko projektu saldeno garšu, 
nenožēlosi! Padomājiet par to! Bet 
pagaidām dedzinām Adventes sve-
cītes, izjūtam gaidāmo brīnumu 
laiku, garāmgājējam pasmaidam! 
Lai kolorītiem pasākumiem, panāku-
miem it visās jomās, gaišām domām, 
ko citiem vēlēt un pretī saņemt, 
bagāts šis Ziemassvētku vēja spār-

niem mums pretī skrienošais laiks!” 
novēl Jana. 

Svarīgi uzsvērt, ka līdz ar projekta 
noslēgumu „urbaktiešu” aktivitātes 
nebeidzas – Vietēja Atbalsta grupa 
turpinās sanākt kopā reizi mēnesī, lai 
kopīgi risinātu dažādas aktuālas paš-
valdības problēmas arī turpmāk. Par 
iespēju pievienoties Vietējais Atbalsta 
grupai lūdzam sazināties ar projek-
tu vadītāju Ingu Jēkabsoni (inga.
jekabsone@salaspils.lv, 28638471, 
267981028). 

turpinājums no 4. lpp.


